



SKATTEINF

NYHETSBRV TIL REGNSKAPSFØRERE OG REVISORER

Familiebarnehage i eget hjem

Hvis man driver en familiebarnehage i eget hjem er det viktig å vite om de forskjellige fradragmulighetene. Ved kontroll av familiebarnehager viser det seg at det er en del usikkerhet om fradagsreglene.

Reglene er at en kan velge om man vil få et sjablongmessig standardfradrag per barn eller om en vil få fradrag for faktiske driftskostnader.

Standardfradrag

Standardfradraget skal utgjøre 50 prosent av vederlaget for barnepass. Det vil si foreldrebetaling + offentlig tilskudd. For 2011 er satsen kr 1 000 per måned per barn.

I tillegg kan det kreves fradrag for lønnskostnader, feriepenger, arbeidsgiveravgift og andre personal-kostnader.

Faktiske kostnader

Når familiebarnehage drives i egen bolig som er fritakslignet, er det begrenset hva en kan få fradrag for når det gjelder boligen.

- **Kostnader knyttet til arealer**

Har en kostnader knyttet til arealer som brukes delvis privat og delvis i barnehagedriften er det ingen fradagsrett for utgifter blant annet til vedlikehold, forsikring, kommunale avgifter,

oppvarming, rengjøring mv. Det gis ikke direkte fradrag for sikringstiltak i hjemmet eller på uteområde selv om de er pålagte, som for eksempel røykvarslere, boligalarm eller hagegjerde. Det samme gjelder ved opparbeidelse av og vedlikehold av utearealer fordi slike kostnader er knyttet til boligeiendommen. Disse kostnadene kan imidlertid legges til boligens kostpris (aktiveres) ved senere salg av boligen.

- **Innkjøp av utstyr**

Ved innkjøp av diverse utstyr og møbler er fradagsretten avhengig av om gjenstandene er skaffet hovedsaklig av hensyn til barnehagevirksomheten, som for eksempel barnestol og stellebord. Er utstyret primært anskaffet for privat bruk kan en eventuell ekstra slitasje ved bruk i barnehagen gi rett til skjønsmessig fradrag.

- **Kostnader til fast inventar**

Kostnader til fast inventar som kjøkkeninnredning og garderobe, samt tepper og gardiner, er ikke fradagsberettiget fordi dette anses som kostnader knyttet til boligen og ikke til driften.



Mer informasjon?

For nærmere informasjon om regelverket sjekk: skatteetaten.no/no/Brosjyrer-og-boker/Familiebarnehager-og-skatt/

Brosjyren ble oppdatert 2. mars 2012.

Fravalg av revisjon for 2012 og signering av ligningsoppgavene

Revisor skal signere næringsoppgaven og kontrolloppstillingen for 2011. Når aksjeselskapet har meldt fra om fravalg av revisjon, gjelder fravalget fra det år meldingen blir registrert i Foretaksregisteret.

Straks fravalget er registrert i Foretaksregisteret mister revisor sine rettigheter og muligheten til å signere ligningsoppgavene som revisor i Altinn. Selvangivelsen for 2011 må derfor leveres gjennom Altinn før aksjeselskapet melder fravalget i Foretaksregisteret.



Illustrasjonsfoto: iStockphoto

Brosjyrer om tolketjenester

Mange tolker er usikre på reglene rundt merverdiavgift og dokumentasjon. Dette kom fram under en kontroll av tolker og tolkebyråer som Skatteetaten gjennomførte høsten 2010.



Illustrasjonsfoto: iStockphoto

For å veilede tolker i regelverket har Skatteetaten laget to brosjyrer. Den ene gir oversikt over hva tolkene må passe på som næringsdrivende. Den andre utdyper reglene for merverdiavgift, unntak og dokumentasjon når de skal fakturere jobber for the offentlige.

Begge brosjyrene kan lastes ned på skatteetaten.no (skriv *tolk* i søkefeltet), eller klikk [her](#). Etter hvert blir de også lagt ut på en del offentlige kontorer.

Kurs

I brosjyren opplyses det også at Skatteetaten arrangerer innføringskurs for nye næringsdrivende. Den 23. mai holdes det i tillegg et kurs i Oslo spesielt for tolker som er næringsdrivende. Mer informasjon om kursene finnes på skatteetaten.no (skriv *kurs* i søkefeltet), eller klikk [her](#).

Ikke saksbehandling

Vi minner om at Skatteinfo ikke kan svare på spørsmål om saker som behandles eller konkrete problemstillinger. Vi kan heller ikke motta bilag til selvangivelsen. Har du spørsmål, sjekk skatteetaten.no og velg *Kontakt oss* på forsiden.

Men Skatteinfo ønsker imidlertid gjerne tips om temaer som vi kan skrive om. De sendes til skatteinfo@skatteetaten.no.

Skatteinfo publiseres av Skatteetaten. Har du innspill eller ønsker å få nyhetsbrevet tilsendt på e-post? Kontakt oss på: skatteinfo@skatteetaten.no. Husk å oppgi hvilket fylke du holder til i. For mer informasjon se skatteetaten.no/artikler-skatteinfo